Администрация Мордовского

муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2024                                       р.п. Мордово                                              №103

Об утверждении базовых нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг на 2024 год

В соответствии с постановлением администрации Мордовского

муниципального округа от 09.01.2024 № 32 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений Мордовского

муниципального округа и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания», общими требованиями к определению

нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в

сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего,

среднего профессионального образования, дополнительного образования детей

и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц,

имеющих или получающих среднее профессиональное образование,

профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних

граждан, культуры, кинематографии и архивного дела, применяемых при

расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения

государственного (муниципального) задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнении работ) государственными

(муниципальными) учреждениями, установленными приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 22 сентября 2021 г. № 662 и

Министерства культуры Российской Федерации от 28.03.2019 № 357,

администрация Мордовского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных

услуг на 2024 год, согласно приложению 1.

2. Утвердить коэффициенты выравнивания к базовым нормативам

затрат, согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации

Мордовского муниципального округа  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа

М.А. Понкратову.

Глава Мордовского

муниципального округа                                                                           С.В. Манн

http://www.top68.ru/

Приложение

к постановлению  администрации

округа от  24.01.2024  №103

Коэффициенты выравнивания

к базовым нормативам затрат

№ п/п Наименование учреждений

Коэффициент

выравнивания

1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение   Детский сад №1

"Золотой ключик"

0,97

2 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение   Детский сад

"Солнышко"

1,03

3 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательноеучреждение  Новопокровский

детский сад "Росток"

0,93

4 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение   "Шульгинский

детский сад №3"

1,5

5 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования  "Районный Дом

детского творчества"

1,53

6 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования  "Детская

юношеская спортивная школа"

2,32

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Оборонинская  средняя

общеобразовательная школа "

0,7

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Новопокровская  средняя

общеобразовательная школа"

1,4

9 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования  "Мордовская

детская школа искусств"

0,89

10 Муниципальное бюджетное учреждение культуры

"Центр культуры и досуга "Мордовского района

1,00

11 Муниципальное бюджетное учреждение культуры

"Мордовская центральная  районная библиотека "

1,00

12 Муниципальное бюджетное учреждение культуры

"Мордовский краеведческий музей "

1,00